
Karta Charakterystyki mieszaniny chemicznej 
Data utworzenia / data aktualizacji: 17.10.2011r. / 02.06.2015r. 

 
Zgodny z Rozporządzeniem (WE) nr 1907/2006 (REACH), Załącznik II oraz Rozporządzeniem (WE) nr 1272/2008 (CLP) 
- Polska  
 

SEKCJA 1: Identyfikacja substancji/mieszaniny i identyfikacja przedsiębiorstwa  
 

1.1 Identyfikator produktu  

Cyna metal cz. 
 
Numer rejestracji wstępnej REACH: 05-2118478313-40-0000 
Numer WE:  231-141-8 
Numer CAS:   7740-31-5 
Typ produktu: Ciało stałe.  

Wzór chemiczny: Sn 

1.2 Istotne zidentyfikowane zastosowania substancji lub mieszaniny oraz zastosowania 
odradzane  
Odczynnik chemiczny. 
 

1.3 Dane dotyczące dostawcy karty charakterystyki  
Przedsiębiorstwo Wielobranzowe "B&K", Andrzej Borudzki 
41-936 Bytom, ul. Dunikowskiego 18  
tel.: 32/286-73-73; fax: 32/281-81-30;  
Adres e-mail osoby odpowiedzialnej za tę kartę charakterystyki: andrzej@aip.pl  
 

1.4 Numer telefonu alarmowego  
Numer telefonu: w dni robocze, 32/286-73-73 lub całą dobę: 112  
 

SEKCJA 2: Identyfikacja zagrożeń  
Substancja nie jest klasyfikowana jako niebezpieczna. 
Klasyfikacja wg. GHS: Nie dotyczy. 
 

SEKCJA 3: Skład/informacja o składnikach  
 
Nazwa produktu/składnika Identyfikatory %  
 
Nr rej wstępnej REACH:  05-2118478313-40-0000 
Nr CAS:                             7740-31-5 
Nr WE:                               231-141-8 
% wag.                               min. 99 % 
Rozporządzenie (WE)        Brak  
Nr 1272/2008 [CLP]   
  
 
Pełny tekst powyższych uwag H podano w punkcie 16.  

 
SEKCJA 4: Środki pierwszej pomocy  
 

4.1 Opis środków pierwszej pomocy  
 
Kontakt z okiem Płukać oczy chłodną wodą, co naj mniej 15 minut. Jeżeli - pomimo płukania – utrzymują się dolegliwości ze 
strony oczu, zapewnić konsultację okulistyczną. 



Wdychanie: wyprowadzić zatrutego z miejsca narażenia. Zapewnić spokój w pozycji dowolnej. W razie potrzeby wezwać 
lekarza. 
Kontakt ze skórą: zdjąć odzież, obmyć skórę dużą ilością wody. Wezwać lekarza. 
Spożycie:  Natychmiast po połknięciu poszkodowany powinien sam wywołać u siebie wymioty. Wezwać lekarza.  
 
 

SEKCJA 5: Postępowanie w przypadku pożaru  
 

5.1 Środki gaśnicze  
Stosowne środki gaśnicze: Pożary w obecności cyny gasić środkami gaśniczymi odpowiednimi dla palących się 
materiałów 
Specjalne zagrożenia: Niepalny metal. Ogrzany do wysokiej temperatury emituje toksyczne dymy. 
Specjalne wyposażenie ochronne: Strażacy powinni nosić odpowiednie urządzenia ochronne oraz indywidualne aparaty 
oddechowe z maska zakrywającą całą twarz działająca przy dodatnim ciśnieniu. Podstawowy poziom ochrony  
podczas wypadków chemicznych zapewnia odzież stosowana przez strażaków (włączając hełmy, buty ochronne i rękawice), 
zgodna z normą europejską EN 469. 
 Nie dopuścić do przedostania się wody po gaszeniu pożaru do wód powierzchniowych lub gruntowych 
 
 
 

SEKCJA 6: Postępowanie w przypadku niezamierzonego uwolnienia do 
środowiska  
 
Środki ochronny osobistej:  jak podano w punkcie 8 
Rozsypana cynę w postaci rozdrobnionej zebrać do pojemnika. 
 

SEKCJA 7: Postępowanie z substancjami i mieszaninami oraz ich magazynowanie  
 

Obchodzenie się z substancja: Zapewnić skuteczną wymianę powietrza (wentylacja). Postępować zgodnie z 

zasadami dobrej praktyki przemysłowej oraz ogólnymi zasadami bezpieczeństwa i higieny pracy z substancjami 
chemicznymi. Podczas stosowania nie jeść, nie pić, unikać kontaktu z substancją, unikać wdychania pyłu i dymów, 
przestrzegać zasad higieny osobistej, stosować odzież i sprzęt ochrony  (jak podano w punkcie 8), pracować w dobrze 
wentylowanych pomieszczeniach, unikać działania na substancję otwartego ognia i wysokiej temperatury. 

Magazynowanie: przechowywać w oryginalnym, właściwie oznakowanych, zamkniętych opakowaniach, w chłodnym, 

dobrze wentylowanym pomieszczeniu magazynowym. Przechowywać z dala od silnych utleniaczy. 
 

SEKCJA 8: Kontrola narażenia/środki ochrony indywidualnej  
 

8.1 Parametry dotyczące kontroli  
Najwyższe dopuszczalne stężenia  
 
Wartości graniczne narażenia:  
NDS:       2 mg/m3 
Zalecane procedury monitoringu:  
Jeżeli produkt zawiera składniki, na które ekspozycja jest ograniczona może być niezbędny monitoring osobisty, monitoring 
środowiska pracy lub biologiczny w celu określenia skuteczności wentylacji lub inny sposób kontroli konieczności używania 
środków ochrony dróg oddechowych. Należy się odnieść do Normy Europejskiej DIN EN 482 i DIN EN 689 w celu poznania 
metod określenia narażenia substancją chemiczną przez drogi oddechowe oraz do krajowej dokumentacji dającej wskazówki 
związane z metodami oznaczania substancji niebezpiecznych. 
 
 

 8.2 Kontrola narażenia  
Odpowiednie zabezpieczenia techniczne: Wydajna wentylacja ogólna powinna być wystarczająca aby kontrolować 
ekspozycję pracownika na zanieczyszczenia. Jeżeli niniejszy produkt zawiera składniki ograniczonego narażenia, należy 
stosować bariery procesowe, miejscowe wyciągi oparów lub inne zabezpieczenia techniczne pozwalające utrzymanie 
poziomu narażenia poniżej zalecanych lub prawnych granic. 
 



Środki zachowania higieny: Wymyć dokładnie ręce, przedramiona oraz twarz po pracy z produktami chemicznymi, przed 
jedzeniem, paleniem tytoniu oraz używaniem toalety, a także po zakończeniu zmiany. Stosować krem ochronno-barierowy 
do skóry.  Do usunięcia potencjalnie skażonej odzieży, powinny być zastosowane właściwe techniki. Należy wyprać skażoną 
odzież przed ponownym użyciem. Należy się upewnić czy stanowiska do przemywania oczu i prysznice bezpieczeństwa 
znajdują się w pobliżu miejsca pracy. 
 
Ochrona skóry:  
 
Ochrona oczu/twarzy: Zabezpieczenie oczu zgodne z zatwierdzoną normą powinno być stosowane w przypadku, kiedy 
ocena ryzyka wskazuje, że jest to konieczne w celu uniknięcia narażenia poprzez chlapnięcia, mgiełki, gazy lub pyły. 
Stosować gogle chroniące przed pyłami. 
 
Ochrona rąk: Rękawice ochronne tkaninowe lub powlekane 
 
Ochrona ciała: Niekonieczne. 
 
Ochrona dróg oddechowych: Konieczna – półmaska filtrująca klasy P2, półmaskę lub maskę skompletowaną z filtrem P2 
 

SEKCJA 9: Właściwości fizyczne i chemiczne  
 

9.1 Informacje na temat podstawowych właściwości fizycznych i chemicznych  
Wygląd  
Stan fizyczny: Ciało stałe. 
Kolor: biała o lekko niebieskawym odcieniu. 
Zapach: Bez zapachu.  
Temperatura topnienia/krzepnięcia: 232°C 
Temperatura wrzenia: 2270°C  
Granice palności lub wybuchowości: brak danych. 
górna/dolna   
Ciśnienie pary: 1,33 hPa (1492°C) 
Gęstość: 7,31 g/cm3  
 
Cięzar nasypowy: około 40000 kg/m3 
Rozpuszczalność:  
w Wodzie: nierozpuszczalny 
w innych rozpuszczalnikach: kwas solny, siarkowy i azotowy, woda królewska, stężony roztwór wodorotlenku sodu. 
 

9.2 Inne informacje  
Brak dodatkowych informacji.  
 

SEKCJA 10: Stabilność i reaktywność  
 

10.2 Stabilność chemiczna: W normalnych warunkach substancja stabilna.  

 

10.4 Warunki, których należy unikać: Otwarty ogień, wysoka temperatura. 

 

10.5 Materiały których należy unikać: silne utleniacze. Niebezpiecznie reaguje z bromem, trójfluorkiem bromu, 

chlorem, trójfluorkiem chloru, azotanem  miedzi, nadtlenkiem sodu i potasu, siarką. 
 

10.6 Niebezpieczne produkty rozkładu: Ogrzany do wysokiej temperatury emituje toksyczne dymy. 

 
 
SEKCJA 11: Informacje toksykologiczne  
 
Informacje toksykologiczne: brak danych ilościowych. 



Pozostałe dane: Substancje działające drażniąco w postaci pyłów lub dymów. Dymy cyny mogą wywoływać duszność i 
gorączkę, pojawiające się w kilka do kilkunastu godzin po narażeniu na ich wdychanie, z uczuciem ogólnego osłabienia i z 
potami, ustępujące bez leczenia(tzw. Gorączka wywołana dymami metali- metal furne fever).  
Skażenie oczu pyłem:  może wywołać mechaniczne podrażnienie spojówek z łzawieniem, bólem, przekrwieniem.  
Drogą pokarmową: może wywoływać nudności, wzdęcia, wymioty i biegunkę, występujące po 1-2 godzinach od zatrucia i 
ustępujące po 24 godzinach. 
Przewlekłe (zwykłe zawodowe) narażenie na wdychanie pyłów i/lub dymów cyny wywołuje zmiany radiologiczne w płucach 
w postaci wyraźnych drobnych zacienień wskutek gromadzenia się pyłu (stannosis cynica). Na ogół nie towarzyszą im żadne 
dolegliwości ani żadne dolegliwości ani upośledzenia sprawności oddechowej. 
 

SEKCJA 12: Informacje ekologiczne  
Najwyższe dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń dla oczyszczonych ścieków przemysłowych wg 
Rozporządzenia Ministra Środowiska  z dnia 8 lipca 2004 r. (Dz. U. 2004, nr. 168, poz. 1763) 
 

SEKCJA 13: Postępowanie z odpadami  
 

13.1 Metody unieszkodliwiania odpadów  
Produkt  

Metody likwidowania: Tworzenie odpadów powinno być unikane lub ograniczane do minimum, jeśli możliwe. Znacznych 
ilości odpadowego produktu nie należy odprowadzać do kolektora sanitarnego, ale należy je poddać obróbce w 
odpowiedniej oczyszczalni. Należy utylizować nadmiar produktów i produkty nie nadające się do recyklingu w 
licencjonowanym przedsiębiorstwie utylizacji odpadów. Utylizacja niniejszego produktu, roztworów lub produktów 
pochodnych powinna w każdym przypadku być zgodna z wymogami ochrony środowiska i legislacji związanej z utylizacja 
odpadów a także z wymogami władz lokalnych. 

 
 
Opakowanie  

Metody likwidowania: Tworzenie odpadów powinno być unikane lub ograniczane do minimum, jeśli możliwe. Odpady 
opakowaniowe należy poddawać recyklingowi.  
Specjalne środki ostrożności: Usuwać produkt i jego opakowanie w sposób bezpieczny. Należy zachować ostrożność 
podczas operowania opróżnionymi pojemnikami, które nie zostały wyczyszczone lub wypłukane od wewnątrz. Puste 
pojemniki lub ich wykładziny mogą zachowywać resztki produktu. Należy unikać kontaktu materiału z glebą, ciekami 
wodnymi, drenami i kanalizacją.  
 
Odpady należy klasyfikować jako odpady niebezpieczne. 
Wymóg zwrotu opakowań do odbiorcy. 
 

SEKCJA 14: Informacje dotyczące transportu  
 
Klasa ADR i grupa pakowania: nie dotyczy. 
Numer UN: nie dotyczy. 
Nazwa materiału  (wg UN): nie dotyczy. 
 

SEKCJA 15: Informacje dotyczące przepisów prawnych  
 

 Rozporządzenie Komisji (UE) nr 286/2011 z dnia 10 marca 2011 roku dostosowujące do postępu 

naukowo – technicznego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1272/2008 w 

sprawie klasyfikacji, oznakowania i pakowania substancji i mieszanin.  

 Rozporządzenie (WE) nr 453/2010 z dnia 20 maja 2010 roku zmieniające rozporządzenie (WE) nr 

1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i 

stosownych ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH).  

 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 5 marca 2009 r. w sprawie oznakowania opakowań substancji 

niebezpiecznych i preparatów niebezpiecznych (Dz. U. 2009, nr 53, poz. 439, z późn. zm).  

 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1272/2008 z dnia 16 grudnia 2008 roku w 

sprawie klasyfikacji, oznakowania i pakowania substancji i mieszanin, zmieniające i uchylające 

dyrektywy 67/548/EWG i 1999/45/WE oraz zmieniające rozporządzenie (WE) nr 1907/2006.  

 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 689/2008 z dnia 17 czerwca 2008 r. 

dotyczące wywozu i przywozu niebezpiecznych chemikaliów.  



 Rozporządzenie (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 18 grudnia 2006 r. w 

sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów 

(REACH), utworzenia Europejskiej Agencji Chemikaliów, zmieniające dyrektywę 1999/45/WE oraz 

uchylające rozporządzenie Rady (EWG) nr 793/93 i rozporządzenie Komisji (WE) nr 1488/94, jak 

również dyrektywę Rady 76/769/EWG i dyrektywy Komisji 91/155/EWG, 93/67/EWG, 93/105/WE i 

2000/21/WE.  

 Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie zasadniczych wymagań dla 

środków ochrony indywidualnej (Dz. U. 2005 nr 259 poz. 2173).  

 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 kwietnia 2005 r. w sprawie badań i pomiarów czynników 

szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy (Dz. U. 2005, nr 73, poz. 645. z późn. zm).  

 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 30 grudnia 2004 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy 

związanej z występowaniem w miejscu pracy czynników chemicznych (Dz. U. 2005 nr 11 poz. 86. z 

późn. zm.).  

 Ustawa z dnia 31 marca 2004 r. o przewozie koleją towarów niebezpiecznych (Opracowano na 

podstawie: tj. Dz. U. 2004, nr 97, poz. 962 (tekst ujednolicony); z 2005 r Nr 141, poz. 1184, z 2006 r Nr 

249, poz. 1834, z 2007 r Nr 176, poz. 1238)).  

 Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 listopada 2002 r. w sprawie najwyższych 

dopuszczalnych stężeń i natężeń substancji szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy (Dz. U. 2002, 

nr 217, poz. 1833, z późn. zm).  

 Ustawa z dnia 28 października 2002 r. o przewozie drogowym towarów niebezpiecznych (Opracowano 

na podstawie: tj. Dz. U. 2002, nr 199, poz. 1671 (tekst jednolity); z 2004 r Nr 96, poz. 959, Nr 97, poz. 

962, Nr 173, poz. 1808, z 2005 r Nr 90, poz. 757, Nr 141, poz. 1184, z 2006 r Nr 249, poz. 1834, z 2007 

r Nr 176, poz. 1238, Nr 192, poz. 1381).  

 Ustawa z dnia 11 maja 2001 r. o opakowaniach i odpadach opakowaniowych (Opracowano na 

podstawie: tj. Dz. U. 2001, nr 63, poz. 638 (tekst ujednolicony); z 2003 r Nr 7, poz. 78, z 2004 r Nr 11, 

poz. 97, Nr 96. poz. 959, z 2005 r Nr 175, poz. 1458).  

 Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Opracowano na podstawie: tj. Dz. U. 2001, nr 62, poz. 

628 (tekst ujednolicony); z 2010 r Nr 185, poz. 1243, Nr 203, poz. 1351). Ustawa z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (Opracowano na podstawie: tj. Dz. U. 001, nr 62, poz. 627; z 2008 r. 

Nr 25, poz. 150 (tekst ujednolicony), Nr 111, poz. 708, Nr 138 poz. 865, nr 154 poz. 958, nr 171 poz. 

1056, nr 199 poz. 1227, nr 223 poz. 1464, nr 227 poz. 1505; z 2009 r. nr 19 poz. 100, nr 20 poz. 106, nr 

79 poz. 666, nr 130 poz. 1070, nr 215 poz. 1664; z 2010 r. nr 21 poz. 104, nr 28 poz. 145, nr 40 poz. 

227, nr 76 poz. 489, nr 119 poz. 804, nr 152 poz. 1018 i 1019, nr 182 poz. 1228, nr 229 poz. 1498, nr 

249 poz. 1657; z 2011 r. nr 32 poz. 159, nr 63 poz. 322). 

 
SEKCJA 16: Inne informacje  
 
Wskazuje informacje, które zmieniły się od czasu poprzedniej wersji.  
Procedura stosowana dla uzyskania klasyfikacji zgodnie z Rozporządzeniem (WE) Nr 1272/2008 [CLP/GHS]  
 
Pełny tekst skróconych deklaracji  H  
Nie dotyczy  
 
Data wydruku: 17.09.2015r. 
Data wydania/ Data aktualizacji: 02.06.2015r. 
Data poprzedniego wydania: Wydanie drugie. 
Wersja: 2 
 
Informacja dla czytelnika  
Informacje na niniejszej Karcie Charakterystyki są oparte na obecnym stanie naszej wiedzy oraz bieżących przepisach 
prawnych Unii Europejskiej i poszczególnych krajów. Wyrób ten nie może być używany do celów innych, niż podane w sekcji 
1, bez uprzedniego uzyskania pisemnej instrukcji użycia. We wszystkich przypadkach, użytkownik jest odpowiedzialny za 
spełnienie wszystkich czynności, wymaganych przez miejscowe przepisy i regulaminy. Celem informacji zawartych na 
niniejszej Karcie Danych nt. Bezpieczeństwa jest opis wymagań bezpieczeństwa, dotyczących naszego wyrobu. Nie powinny 
jednak być traktowane jako gwarancja właściwości tego wyrobu.  

 


